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Protokół nr V 
Rady Gminy Bralin 
z dnia 24 stycznia 2011 roku. 

 
 
Porządek obrad V sesji Rady gminy Bralin. 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej i realizacji uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin 

na lata 2011 - 2020. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na rok 2011. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobów mienia 

komunalnego. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych ciągników siodłowych i balastowych dwuosiowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą w zakresie od 25 ton. 

9. Wolne głosy i wnioski. 
10. Zamknięcie posiedzenia V sesji Rady Gminy Bralin. 

 
Pkt 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
Otwarcia posiedzenia o godzinie 15.00 dokonał przewodniczący rady Oarek Fras i stwierdził, 
że obecnych jest 14 na stan ogólny 15 radnych, co pozwala zgodnie z przepisami prawa 
obradować. Nieobecny usprawiedliwiony Zbigniew Kosakiewicz. 
Ponadto w sesji udział wzięli radny powiatowy Karol Hibner, wójt Roman Wojtysiak, zastępca 
wójta Robert Kieruzal, skarbnik Grażyna Oosch, sekretarz Zbigniew Łatka, sołtysi z terenu 
gminy Bralin oraz przedstawiciele mediów. 
  
Pkt 2) Ustalenie porządku obrad. 

 
Przewodniczący rady przedstawił zebranym proponowany porządek obrad V sesji i zapytał 
czy ktoś chciałby wnieść uwagi lub zmiany do proponowanego porządku. 
Wójt wniósł o zmiany do porządku obrad i zaproponował przyjęcie trzech dodatkowych 
uchwał: 
 
* Uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu na realizację inwestycji pn. Modernizacja (remont) 
Świetlicy Środowiskowej „Tęcza” wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego na centrum 
kulturalno – rekreacyjno - piknikowego dla mieszkańców Gminy Bralin.  
Uchwałę wnosi się ze względu na niewystarczające środki własne na realizację zadania. 
 
 
* Uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.  
Uchwałę wnosi się z uwagi na przewidywaną realizację na terenie Gminy Bralin zadania 
inwestycyjnego. 
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* Uchwałę w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale Nr IV/10/2010 pady Gminy 
Bralin z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zmian budżetu na 2010 r. 
Uchwałę wprowadza się w związku z koniecznością wyeliminowania oczywistej omyłki 
pisarskiej w powyższej uchwale. 
 
Po zmianach porządek obrad brzmi następująco: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej i realizacji uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na 

lata 2011 - 2020. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na rok 2011. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobów mienia 

komunalnego. 
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/8/2010 pady Gminy Bralin z dnia 15 grudnia 

2010 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 
transportowych. 

 9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na realizację inwestycji pn. 
Modernizacja (remont) Świetlicy Środowiskowej „Tęcza” wraz z zagospodarowaniem 
terenu przyległego na centrum kulturalno – rekreacyjno - piknikowego dla mieszkańców 
Gminy Bralin.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale Nr IV/10/2010 
pady Gminy Bralin z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zmian budżetu na 2010 r. 

12. Wolne głosy i wnioski. 
13. Zamknięcie posiedzenia V sesji pady Gminy Bralin. 

 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych.  
Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie. 
 

Pkt 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
Protokół Nr IV z poprzedniej sesji kontrolowali radni Tadeusz Iwan i Andrzej Kucharski. 
Kontrolujący nie wnieśli uwag do treści protokołu. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kontrolowany protokół. 
Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.  
Rada protokół Nr IV przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 4) Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych podczas poprzedniej sesji. 

 
Wójt przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Sprawozdanie wójta z działalności w okresie od 29 grudnia 2010 do 24 stycznia 2011 roku: 
Z prac urzędu: 
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1. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: 6 wpisów do ewidencji działalności 
gospodarczej, 10 zmian, 6 wykreśleń, 3 wymeldowania z pobytu stałego, 4 
zameldowania na pobyt stały, 2 przemeldowania w obrębie gminy, 4 zameldowania 
na pobyt czasowy, 12 wniosków o nadanie numeru PESEL, 36 zmian numerów 
dowodów osobistych, 16 zmian o unieważnienie dowodów osobistych. 

2. Spotkania i konsultacje: 29 grudnia sesja RG, 5 stycznia urlop wypoczynkowy, 7 
stycznia udział w spotkaniu udziałowców spółki „INWESTOR”. Udziałowcy podjęli 
decyzję, żeby przed przystąpieniem do realizacji budowy zakładu zagospodarowania 
odpadów nabyć grunt przylegający do posiadanej nieruchomości o powierzchni od 10 
do 20 ha w celu zabezpieczenia miejsca pod rozwój działalności. Bez spełnienia tego 
warunku Oiasto Oleśnica nie chce przystąpić do inwestycji. Przeprowadzona analiza 
wykazała, że bez zakupu działki nie będzie można prawidłowo prowadzić działalności 
w dłuższym okresie tzn. powyżej 5 lat. 10 stycznia w godzinach wieczornych odbyło 
się spotkanie z działaczami i sympatykami LKS „Sokół” poświęcone sytuacji w klubie. 
Tego samego dnia po godzinie 18.00 udział w walnym zebraniu stowarzyszenia 
Przyjaciół Ziemi Bralińskiej. 11 stycznia udział w spotkaniu opłatkowym rzemieślników 
zrzeszonych w Cechu Rzemiosł Różnych w Kępnie, 17 stycznia odbyło się spotkanie 
rady „Wrota Wielkopolski”, na którym oceniano wnioski z tzw. małych projektów. 
Ponadto 17 stycznia w godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie z 
marszałkiem Województwa Wielkopolskiego, spotkanie miało charakter roboczy, 
między innymi rozmawiano na temat dofinansowania drogi S 11 oraz remontu 
szpitala w Kępnie. 18 stycznia złożenie życzeń dziewięćdziesiątletniej mieszkance 
gminy. 19 stycznia podpisanie umowy z projektantem, który został wyłoniony po 
przeprowadzonym zapytaniu ofertowym na wykonanie dokumentacji i sprawowanie 
nadzoru autorskiego na rozbudowę szkoły podstawowej w Bralinie. Postępowanie 
wygrała firma „Pro Inko” z Kępna. 21 stycznia udział w święcie Dnia Babci i Dziadka 
przygotowanym przez przedszkolaków z Bralina. 21 stycznia w godzinach 
wieczornych udział w walnym zebraniu OSP w Onichowicach, podczas, którego 
wybrano nowy zarząd. 22 stycznia udział w wyborczym zebraniu wiejskim w Goli, 
podczas którego wybrano sołtysa i radę sołecką.  
Na marginesie wójt nadmienił, że na 198 uprawnionych do głosowania mieszkańców 
w zebraniu udział wzięło 20 osób.  
Sołtysem wsi Gola została Pani zustyna Kabot. 

> Roman Lemanik poprosił o dodatkowe wyjaśnienia odnośnie dalszych losów spółki 
„INWESTOR” w związku z ewentualną możliwością wycofania się ze spółki Gminy Oleśnica? 
> Wójt wyjaśnił, że po wyborach samorządowych i zmianach części decydentów spółki obyły 
się dwa spotkania robocze udziałowców „INWESTORA”. Burmistrz Oiasta Oleśnica wyraził 
zaniepokojenie zbyt małym terenem przeznaczonym na budowę zakładu zagospodarowania 
odpadów. Burmistrz zna podobne instalacje i możliwości składowania odpadów po 
segregacji, dlatego podjęto inicjatywę, aby nabyć dodatkowe grunty pod inwestycję tym 
bardziej, że wokół znajdują się odpowiednie nieruchomości, których właściciele są 
zainteresowani ich zbyciem.  
Wójt powiedział, że nie będziemy wnosić aportem składowiska w Nowej Wsi Książęcej 
dopóki kwestia nabycia gruntów nie zostanie rozstrzygnięta. 
 
W związku z brakiem dalszych pytań przewodniczący obrad przystąpił do realizowania 
kolejnego punktu programu. 
 
Pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Bralin na lata 2011 – 2020. 
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Skarbnik Grażyna Mosch odczytała pozytywną opinię - uchwałę Nr 
SO/0952/2/30/2/KA/2010 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
z dnia 14 grudnia 2010 w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin 
na lata 2011 – 2020.  
Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Jan Leśniarek odczytał 
pozytywną opinię Nr 1/2011 komisji z dnia 17 stycznia 2011 roku w sprawie zaopiniowania 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2011 – 2020. 
 
Pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2011 – 2020. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  
 
Uchwała Nr V/20/2010 została przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na rok 2011. 
Skarbnik Grażyna Mosch odczytała pozytywną opinię o projekcie uchwały budżetowej 
Gminy Bralin na 2011 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi składu 
orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 
Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Jan Leśniarek odczytał 
pozytywną opinię Nr 2/2011 komisji z dnia 17 stycznia 2011 roku w sprawie zaopiniowania 

budżetu gminy na rok 2011. 

 
Pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie budżetu na rok 2011. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14radnych.  
 
Uchwała Nr V/21/2010 została przyjęła jednogłośnie. 
 
Przewodniczący rady ogłosił pięciominutową przerwę. 
Przewodniczący rady wznowił obrady. 
 Po przerwie udział w posiedzeniu bierze 13 radych, obrady opuścił radny zacek Kuropka. 
 
Pkt P) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobów mienia 
komunalnego. 
 
Uzasadnienie przedstawił zastępca wójta Robert Kieruzal. 
Nieruchomość niezabudowana Nr 669/1 o powierzchni 0, 0100 ha położona w obrębie 
Chojęcin, w miejscowości Chojęcin-Parcele z przeznaczeniem na powiększenie sąsiedniej 
nieruchomości stanowiącej drogę gminną.  
Działka została geodezyjnie wydzielona z przeznaczeniem na poszerzenie istniejącej drogi 
gminnej.  
Ze względu na propozycję dotychczasowego właściciela nieodpłatnego przekazania 
nieruchomości w celu poszerzenia istniejącej drogi, zasadne jest przyjęcie nieruchomości do 
zasobów mienia komunalnego Gminy Bralin.  

Zastępca wójta nadmienił, że jest to analogiczny przypadek jak zakup nieruchomości przy 

remoncie ulicy 3 – go Maja. 

 
Pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
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Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie do zasobów mienia komunalnego. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
 
Uchwała Nr V/22/2010 została przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 8) Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/8/2010 Rady Gminy Bralin z dnia 15 
grudnia 2010 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 
transportowych. 
 
     Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu uchwałą nr I/33/2011 z dnia 12 
stycznia 2011 roku orzekło nieważność § 1 pkt 4 uchwały Nr III/8/2010 Rady Gminy Bralin z 
dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 
środków transportowych w części obejmującej ustalenie stawki podatku od ciągników 
siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą w 
zakresie od 25 do 36 ton 
     W związku z powyższym Rada Gminy Bralin jest zobligowana do uchwalenia zmian w 
powyższym zakresie.  
 
Pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr III/8/2010 
Rady Gminy Bralin z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek 
podatku od środków transportowych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
 
Uchwała Nr V/23/2010 została przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na realizację inwestycji pn. 
Oodernizacja (remont) Mwietlicy Mrodowiskowej „Tęcza” wraz z zagospodarowaniem terenu 
przyległego na centrum kulturalno – rekreacyjno - piknikowe dla mieszkańców Gminy Bralin. 
 
Gmina Bralin ze względu na niewystarczające własne środki na zadania inwestycyjne musi 
ubiegać się o kredyt długoterminowy.  
Kredyt przeznaczony będzie na realizację zadania inwestycyjnego remontu świetlicy „Tęcza” 
wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego na centrum kulturalno – rekreacyjno -
piknikowego dla mieszkańców Gminy Bralin.  
Realizacja tego zadania wynika programu rozwoju gminy i powinna być prowadzona ze 
względu na potrzeby mieszkańców gminy. 
 
Pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu na 
realizację inwestycji pn. Oodernizacja (remont) Mwietlicy Mrodowiskowej „Tęcza” wraz z 
zagospodarowaniem terenu przyległego na centrum kulturalno – rekreacyjno - piknikowe dla 
mieszkańców Gminy Bralin. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
 
Uchwała Nr V/24/2010 została przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 10) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 
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Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki zaproponowano radnym z uwagi na 
przewidywaną realizację zadania inwestycyjnego, na przeprowadzenie, którego Gmina nie 
posiada wystarczających środków własnych, dlatego musi ubiegać się o kredyt 
długoterminowy.  
Kredyt ten przeznaczony będzie na realizację zadania inwestycyjnego pn. Oodernizacja 
(remont) Mwietlicy Mrodowiskowej „Tęcza” wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego.  
Kredyt zostanie zaciągnięty w trybie ustawy „Prawo zamówień publicznych” i będzie 
spłacany w latach 2012- 2014 z dochodów własnych gminy. 
 
Pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
 
Uchwała Nr V/25/2010 została przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 11) Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale Nr 
IV/10/2010 Rady Gminy Bralin z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zmian budżetu, na 2010 r. 
 
W uchwale Nr IV/10/2010 Rady Gminy Bralin z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zmian 
budżetu na 2010 r. znalazł się oczywisty błąd pisarski, który należy wyeliminować w treści 
aktu zamiast „wydatki bieżące w wysokości 14 221 754,29 zł, „ wpisano „wydatki bieżące w 

wysokości 14 121 754,29 zł,” 
 

Pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie sprostowania błędu 
pisarskiego w uchwale Nr IV/10/2010 Rady Gminy Bralin z dnia 29 grudnia 2010 r.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
 
Uchwała Nr V/26/2010 została przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 12) Wolne głosy. 

> Radna Aldona Głąb w imieniu mieszkańców Działoszy zgłosiła fakt pękania 
nowowybudowanej drogi w miejscowości. Droga została oddana do użytku w pandzierniku 
ubiegłego roku. 
> Wójt podziękował za informację i powiedział, że odpowiednie służby zostaną 
powiadomione. Wójt poprosił o informowanie na bieżąco o wszelkich awariach czy 
uszkodzeniach w drogach. 
> Sołtys wsi Nosale Józef Szymański zgłosił uszkodzenie drogi Chojęcin – Nosale. 
> Radna Kazimiera Kupczak powiedziała, że korzystając z okazji, że w dzisiejszym posiedzeniu 
uczestniczy radny powiatowy Karol Hibner chciałaby zwrócić jego uwagę na fakt, iż w 
oddanej do użytku drodze powiatowej Czermin – Oarcinki na odcinku za miejscowością 
Oarcinki utworzyło się 10 metrowe rozlewisko należałoby tę wodę odprowadzić, żeby droga 
nie uległa dalszemu niszczeniu czy pękaniu. 
> Radny Robert Gogol skarży się na uszkodzenia drogi powiatowej w Onichowicach, której 
zły stan może doprowadzić do wypadku drogowego. 
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> Wójt powiedział, że po nowym roku dostrzega poprawę zimowego utrzymania dróg 
powiatowych. 
> Piotr Pańczuk poruszył kwestię ronda w Taborze Wielkim i stwierdził, że powinno ono być 
obłożone wokół krawężnikiem, gdyż w Taborze rusza kolejna inwestycja budowlana i 
przejeżdżające przez rondo tiry z tłuczniem uszkadzają drogę.  
Piotr Pańczuk zadał również pytanie, kto po zakończonym remoncie drogi w Taborze Wielkim 
jest zobowiązany do usunięcia wymienianych, „starych” warstw asfaltu? 
> Zastępca wójta odpowiedział, że remont przeprowadziło Kępińskie Przedsiębiorstwo 
Drogowo – Oostowe, które wspomniany destrukt miało wykorzystać do remontu innego 
odcinka drogi (zakrętu), ale z uwagi na fakt, iż spadł śnieg i inwestycja została przerwana 
doszło do opisywanej sytuacji. Firma jest zobligowana do usunięcia zużytego materiału. 
> Jan Leśniarek powiedział, że powziął widomość o możliwości pozyskania z Rosji taniej i 
grubej soli z przeznaczeniem do zimowego utrzymania dróg. 
> Głos zabrał Karol Hibner i powiedział, że chciałby się odnieść do usłyszanych wniosków 
odnośnie utrzymania dróg powiatowych oraz zapewnić, że zrobi wszystko, co w jego mocy, 
aby usprawnić przejazd na wzmiankowanych drogach. Akcja naprawy dróg po okresie 
zimowym dopiero się rozpocznie, ale radny ma nadzieję, że podczas kolejnych spotkań osoby 
zainteresowane będą zadowolone z efektów pracy powiatu. 
> Wójt wspomniał o fakcie unieważnienia przez kolegium RIO uchwały w sprawie opłaty od 
posiadania psów.  
W przyjętej na poprzedniej sesji przez Radę Gminy Bralin uchwale skorygowano tylko 
wysokość stawek, ale kolegium dopatrzyło się nieprawidłowości, dlatego uchyliło naszą 
uchwałę. W związku z faktem, iż kolegiaci poddają pod wątpliwość zasadność różnicowania 
przez uchwałodawcę stawek opłat od posiadania psów a ponowne wywołanie uchwały może 
skutkować kolejnym wszczęciem postępowania w stosunku do uchwały, dlatego zasadnym 
jest pozostanie przy dotychczas obowiązującym przepisie. 

 

Pkt 13) Zakończenie obrad. 

 
Przewodniczący rady zamknął obrady o godzinie 17.00.  
 
Protokołowała: Anna Piasecka 

 
 

KONTROLUzĄCK:   
   

1. Kazimiera Kupczak:        ………………………………………… , 
 

2. Roman Lemanik:            ………………………………………… . 
 


